**I** De missa i[n] iuglia ascensionis

**I**n iuglia ascensionis d[omi]ni  
 illa ponit[ur] eugliu[m] lectio.  
 qua d[omi]n[us] ih[esu]s mox t[er]m[in]andus sub  
 leuatis oculis in celu[m] dixit;  
 Pat[er] uenit hora. clarifica fili-  
 um tuu[m] ut filius tuus carifi-  
 cet te; Causa aut[em] cur in hui[us]  
 sollempnitatis p[re]uentione  
 legat[ur] hec est. quia quod t[er]m[in]e  
 orauit passurus. quando as-  
 cendit. co[m]pletu[m] e[st] innotuit  
 hominib[us]; uid[etur] quia moriens  
 sicut dicit in canticis ascen-  
 dit in palma[m] & resurgens ap-  
 prehendit fructus eius; Quod  
 quia p[er] ascensionem ut dictu[m] est  
 innotuit ho[m]inib[us] ad ip[s]orum  
 salute[m]. homines quippe sine  
 noticia ut fide eius n[on] saluarent[ur].  
 recte hec ut dictum est or[atio]  
 legitur qua hoc ip[s]u[m] orauit.  
 ia[m] ia[m] p[ro] passionis uia[m] p[ro] mortife-  
 ri torrentis potu[m]. ad illa[m] uir-  
 tute[m] gl[ori]am; Notandu[m] aut[em] quod  
 cum dixisset clarifica filium  
 tuu[m] ut filius tuus clarificet  
 te p[er] tuu[m] adu[er]sit; Sicut de d[omi]no

tu ei potestatem omnis carnis. ut  
omne quod dedisti ei det eis vitam  
eternam; Non dixit. et da ei sed  
sicut dedisti ei potestatem; Iu-  
uis enim propter passionem mortis  
gloria et honore coronatus sit do-  
minus ihesus. et ideo deus illum  
exaltauerit. quia factus est  
pro nobis obediens usque ad mor-  
tem. mortem autem crucis. tam et  
ante ipsam mortem. ante ipsam  
crucem dederat ei patrem regnum.  
dederat ei potestatem omnis  
carnis. sed non erat tempus ut  
in eodem regno ut potestatem  
cum hoc mortalis esset clarifi-  
casset; Quod ut euidentius  
compertum. libet de ueteri pro-  
ferre hystoria similitudinem  
autenticam cunctis pene  
uenabiliu litterarum studiosis  
cognitam;

**H**ecce sanctus dauid qui hunc  
desiderabilem atque ma-  
nu forte christum nomine  
suo signauit. factus pro figura  
uit. reprobatione hereditauit.  
psalmus cecinit propheticus. alio  
iuxta modum suum glorifica-  
tus est atque alio tempore dei do-  
no regni potestatem accepit;  
Tunc enim gloria sua glorificatus  
est. quando mortuo saul as-  
cendit in ebron. susceptus

primum ab uida. deinde ab  
uniuerso israhel. tunc autem ean-  
dem illi deus dedit potesta-  
tem quando sustulit eum de  
gurgibus ouium. et pro manu sam-  
uelis unxit in regem in medio  
fratrum suorum; O quantis a pote-  
state accepta usque dum regno  
frueretur inter fluentibus pota-  
tus est amaritudinibus; quan-  
tus prosequente saul deus coro-  
nam ei fabricans erudiuit  
eum laboribus; Plane hac simi-  
litudine res que proposita est  
facile colligit; Sic enim et dominus  
inter antequam clarificaret eam  
clarificatione pro qua nec orat dicens  
pater clarifica filium tuum. ac-  
cepit regiam dignitatem  
unctus oleo exultationis pro par-  
ticipibus suis. non tunc pri-  
mum quando spiritus sanctus in specie  
colube uenit super eum. sed iam  
tunc quando in seculo uirginis  
utero assumptus est homo ue-  
rus auero deo dei uero propera-  
tionem sancti spiritus. cui uniuersa  
plenitudo que in illa incar-  
natione effusa est bene pro cor-  
nu olei designata est. quo  
deum in seculo patris domus  
ut ignoraret saul unctus est;  
Et sicut uirulus quem ex pro-  
cepto dei tulit secum samuel  
fefellit saul. ut nesciret quod

ageretur in domo nec quicquam opina-  
 retur. p̄ter quod p̄tendebat preparatio  
 utuli. id est uotū sacrificiū. sic mortalis  
 natura hominis quę in mundo appa-  
 ruit sefellit diaboliū. ut nesciret quid  
 actū esset in utero uirginis nec aliud  
 quōd opinaretur in xp̄o. nisi quod  
 fors ostendebat caro passibilis. id ē homi-  
 nē putū. per omnia nre corruptioni ob-  
 noxiū. corruptioni ut putabat carnēq;  
 peccati. dephendit tam̄ p̄cessu tēporis  
 posse illū contra<sup>ue</sup> suę tyrannice dñā  
 tioni. quēadmodū & saul demoniosus  
 in uirtutibus dauid in tellexit. quod  
 contra thronū suū ageretur in illo.

**P**er eū qui a se recesserat & in dauid di-  
 rigebatur sp̄m dñi.

**D**icitur quod ait dñs nre in stante  
 mortis articulo. pater uenit hora cla-  
 rificā filii tui ut filius tuus clarifi-  
 cat te. statimq; subiungit. sicut dedisti  
 ei potestatem omnis carnis. ut om-  
 nē quod dedisti ei dot eis uitam p̄tēna-  
 tale ē ac si dicat dauid p̄sequente sa-  
 ul in deserto tibi siue in deserto  
 maon. ad petrā diuidentē quando  
 desperabat se posse euadere a facie sa-  
 ul. dicat in quā deo qui exauditor est  
 omnium. memor esto uerbi tui seruo tuo  
 in quo michi spem dedisti. uel sicut  
 iurasti dauid in ueritate tua tunc  
 uidelicet quando tuiisti me deo iub;  
 patris mei. & unxisti me unctione  
 misericordie tue.

**Q**uod aut paulo post ait. & nunc

clarificame tu pater apud te met ipsū  
 claritate quam habui priusquam  
 mundus esset apud te. sic om̄io accipiendū  
 est. nullatenus uerbi diuinitatē ab  
 illa claritate quā habuit in p̄ncipio  
 deus apud dñm obsecuratam fuisse ar-  
 bitremur. Nam neq; orat xp̄s scdm  
 diuinam naturam. s; scdm eam quę  
 p̄tinus mortitura erat serui formā.  
 Quom̄ ergo natura serui claritate  
 prius habita se poscit clarificari. uel  
 quomodo eam priusquam mundus  
 set habuit. Videlicet p̄pter p̄sonę  
 unitatē. suam claritatem illam  
 ueraciter asserit esse formā serui.  
 quam habuit priusquam mundus esset.  
 apud patrē. illa quę sibi unita erat  
 forma dei. Et sic omnino claritatē  
 tunc habuisse cōstantē dicendū ē for-  
 ma serui qm̄ dicit de celo descendit  
 se filius hominis. Sic enī ait. Et nemo  
 ascendit in celū nisi qui descendit de  
 celo filius hominis qui ē in celo. n̄ enī  
 homo qui uidebatur de celo descen-  
 dit. s; cōceptus & natus est de carne  
 scē uirginis. Itemq; homo fi-  
 lius hominis qui ut dictū est de t̄-  
 ra carnis conceptus & natus & nat<sup>us</sup>  
 erat. & hec in terra consistens loque-  
 batur. n̄ in celo erat s; in terra gra-  
 diebatur. paulo post capiendus. cru-  
 cifigendus. in terra sepeliendus.  
 Igit̄ quēadmodū p̄pter p̄sonę uni-  
 tatē filius hominis de celo descendit.  
 quia uerbū sibi unictū in de descen-

aut. utiq; filius hominis in celo erat. q̄a  
uerbū sibi unitum in celo q̄ ubiq; erat  
sic ppter eandem p̄one unitatem n̄  
aut orant natura hominis. clarifica me  
tu pater apud te met ipsum. claritate  
quam habui priusquā mundus esset ap̄

**S**ed iam nunc **S**ic  
ad eas huius euēgelice lectionis par  
tes sermo concedat. de quibus cetera pen  
dent officij membra. Post pauca ubi ait  
n̄ p̄ mundo rogo. s; p̄ his quos dediisti m̄  
continuo subiungit. Quia tua sunt. &  
mea omnia tua sunt. & tua mea sunt.  
et clarificatus sum in eis. Et circa fi  
nē eiusdem orationis. n̄ p̄ his tantū ro  
go inquit. s; p̄ his qui credituri sunt p  
uerbū eorū in me. ut sint unū sic tu  
pater in me & ego in te. ut sint in no  
bis unū & cetera. Vnū inquit sint in no  
bis sic & nos unū sumus modo uidet  
supradicto. quia quos dediisti michi tu  
sunt. nec in meū ius transeundo tu  
esse desierunt. & mea omnia tua sunt.  
& ideo uerius tua quia mea esse ceperūt.  
Delectat p̄ prius hunc intueri modū  
cōmunicacionis. ut intelligamus ea  
que patris sunt ex eo uerius patris  
esse. ex quo homini. x̄po data sunt.  
**H**oc itaq; n̄ p̄tereundū. quod anteq; in  
rem publicam dei patris in troduce  
retur hic filius hominis. & sic dani  
el aspexit in iusu noctis adducetur  
usq; ad antiquū dierū qui & dedit  
ei potestatem. et honorem. & regnū. ut  
omnis ppli t̄bis & lingue ipsi seruiret.

inmutata atq; in uinūcta creatori  
erat rerū uniuersitas. quia uidelicet  
in t̄ creatorē & creatam nullus erat  
medius. Nam quicq̄ erat. aut creator  
erat. aut creatā. Ut ergo mediū in ue  
niret p̄fecte societatis uinculū. hic in  
troductus ē. qui ex eo creatorē & creatā  
firmius annecteret. quia unū idēq; ap̄  
utruq; ē. creator uidel' atq; creatū.  
**C**reator quia deus. creatā quia homo.  
**E**t licet ap̄ls dicat nusquā enī anglos  
apphendit. sed sem̄ abrahe apphendit.  
nec sic tam angli ex p̄ter sunt hui' dig  
nacionis. quia p̄fecto cū omnis catura  
sit homo habens esse cū lapidibus. ui  
uere cū arborib' sentire cū pecoribus  
discernere cū anglis. cū in qua homo  
uirta aliqd omnis catura sit. hominē  
aut d̄s assūperit. relinquatur & ange  
lus ḡtulari. quod usq; sup̄ ipsos crea  
tor erat. catura q; est cum ipsis. Ampli  
aut & hoc ad rem atinet qd homo cū  
secūm solum corpus quādam uisibilit̄  
mundi similitudinē ē. gerat ex. uir  
elementis cōpositus. unū agens microcos  
mus. idē minor mundus appellatur.  
secūm solam aīam anglie substan  
tie ē. uidel' rationalis atq; immortalis  
hac sola ut anglis quoq; a creatore dis  
tans substantiali differentia qd catura  
ē. Itaq; & ad anglie creatū exul  
tacionē illud attinet. qd d̄s homo  
factus est. Igit̄ sic sup̄ dictū ē. ut d̄t  
qd cator atq; catura firmius nebe  
rent. hic in rē publicā catoris filius